АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА               КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.01.2019  № 3
Об утверждении Плана мероприятий по повышению эффективности использования бюджетных средств, увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов и снижению долговой нагрузки бюджета Ленинского сельсовета Купинского района Новосибирской области  на 2019 год

Во исполнение пункта 3.1.1 Соглашения о мерах по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета от 30 марта 2015 г. заключенного между Управлением финансов и налоговой политики Купинского района Новосибирской области и администрацией Ленинского сельсовета Купинского района Новосибирской области, администрация Ленинского сельсовета Купинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по повышению эффективности использования бюджетных средств, увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов и снижению долговой нагрузки бюджета Ленинского сельсовета Купинского района Новосибирской области на 2019 год (далее – План мероприятий), согласно приложению.

2. Ответственным исполнителям предоставлять отчетность о ходе реализации Плана мероприятий по состоянию

  - на 01 июля текущего финансового года не позднее 12 числа месяца следующего за отчетным;

 - на 01 января в течение первых 15 рабочих дней года, следующих за отчетным периодом.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальных средствах массовой информации газете  «Муниципальные ведомости».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Ленинского сельсовета

Купинского района

Новосибирской области

А.М.Парачь
Приложение

       к Постановлению
администрации Ленинского сельсовета

      Купинского района Новосибирской области

                                      от 23.01.2019 г № 3

УТВЕРЖДАЮ

СОГЛАСОВАНО

Глава Ленинского сельсовета

         Начальник Управления финансов и налоговой политики

Купинского района Новосибирской области                                                                              Купинского района Новосибирской области

_________________ / А.М.Парачь /

_________________ / С.Н. Анищенко/

«23» января 2019                                                                                                                                              «23» января 2019

План мероприятий

по повышению эффективности использования бюджетных средств, увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов и снижению долговой нагрузки бюджета Ленинского сельсовета Купинского района Новосибирской области              на 2019 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Целевые индикаторы
	Срок реализации мероприятия
	Значение целевого индикатора
	Ответственный

исполнитель

	отчетный год
	текущий год
	текущий год + 1
	текущий год + 2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Мероприятия по росту налоговых и неналоговых доходов

	1.1
	Работа с  налогоплательщиках «физическими , юридическими лицами, индивидуальны ми предпринимателями» не уплачивающих обязательные платежи.
	количество налогоплательщиков
	ежемесячно

	специалист администрации

	1.2
	Организация работы по выявлению собственников имущества и земельных участков, не оформивших имущественные права в установленном порядке, помощь в оформлении прав собственности

	количество налогоплательщиков .
	ежемесячно

	 специалист администрации

	1.3
	Оформление имущества находящегося в муниципальной собственности поселения  с целью получения дополнительных доходов от его использования или сдачи в аренду.
	темп роста налоговых и неналоговых доходов бюджета,. в %  отношении к текущему году.
	ежегодно

	специалист администрации

	2. Мероприятия по оптимизации расходов бюджета

	2.1
	Соблюдение нормативов постановления №20-п
	сокращение бюджетных расходов.
	ежемесячно

	специалист администрации

	2.2
	Своевременная  выплата заработной платы и иных сумм, причитающихся работникам
	недопущение задолженности
	ежемесячно

	специалист администрации

	2.3
	Своевременная оплата коммунальных услуг

	недопущение кредиторской задолженности  .
	ежемесячно

	специалист администрации